



**Wielkopolska  
Izba  
Rolnicza**

ul. Golęcińska 9, 60-626 Poznań

tel. 61 847 84 80  
fax. 61 842 04 52  
e-mail: [wir@wir.org.pl](mailto:wir@wir.org.pl)  
internet: [www.wir.org.pl](http://www.wir.org.pl)

WIR.BW.1666.2015

**Urząd Gminy Żelazków**

wpt.  
dnia **20. 05. 2015**

L. dz. **3629**

*P. A. J. ADL  
Prokur. Okręgowy w Żelazkowie  
do sądu w Żelazkowie*

...Kalisz..., 18.05.2015 r.

**Szanowny Pan  
Sylwiusz Jakubowski  
Wójt Gminy Żelazków**

*Szanowny Panie Wójcie*

W niedzielę **31 maja 2015 r.** odbędą się wybory do walnych zgromadzeń izb rolniczych. Przypomnijmy, że członkowie walnego zgromadzenia danej izby są wybierani spośród członków izby w wyborach pośrednich, dwustopniowych, przeprowadzanych w głosowaniu tajnym. W I etapie wyborów (tj. 31.05.2015 r.) w okręgu wyborczym obejmującym obszar jednej gminy wybiera się członków rady powiatowej izby. W II etapie wyborów (miesiąc czerwiec) na swym pierwszym posiedzeniu każda rada powiatowa izby wybierze spośród swoich członków przewodniczącego oraz delegata na walne zgromadzenie. W ten sposób z 31 Rad Powiatowych zostaje wyłonione 62-osobowe Walne Zgromadzenie Wielkopolskiej Izby Rolniczej, które wybierze spośród swego grona Zarząd, Komisję Rewizyjną i komisje problemowe.

W wyborach do izb rolniczych uprawnionymi są wszystkie osoby fizyczne i prawne będące podatnikami podatku rolnego, posiadające min. 1 ha fizyczny lub przeliczeniowy użytków rolnych, a także podatnicy podatku dochodowego z działów specjalnych produkcji rolnej oraz członkowie rolniczych spółdzielni produkcyjnych posiadających w nich wkłady gruntowe.

W okręgu wyborczym nr ...51 obejmującym obszar gminy ...Żelazków... zarejestrowanych zostało ...2... kandydatów:

- Jagielski Józef
- Wawrzyniak Michał

Lokal wyborczy w Państwa gminie znajduje się w Urzędzie Gminy w Żelazkowie i czynny jest w godz. 8:00-18:00.

Uprzejmie prosimy o rozpropagowanie w miarę posiadanych możliwości i w sposób zwyczajowo przyjęty idei wyborów do izb rolniczych poprzez nagłośnienie w miejscowej prasie, biuletynie informacyjnym Urzędu Gminy, przez sołtysów oraz na Państwa stronie internetowej terminu wyborów, miejsca głosowania oraz informacji o zarejestrowanych kandydatach.

Serdecznie dziękujemy Państwu za dotychczasową pomoc udzieloną przy organizacji wyborów do izb rolniczych. Z naszej strony deklarujemy, że wybrani przedstawiciele samorządu rolniczego aktywnie włączą się we współpracę z samorządem terytorialnym w celu rozwiązywania problemów wsi i wielkopolskiego rolnictwa. W związku z tym zwracam się z prośbą o rozważenie możliwości zapraszania wybranych delegatów WIR na sesje rady gminy.

Z poważaniem

Prezes  
Wielkopolskiej Izby Rolniczej

*Piotr Walkowski*  
Piotr Walkowski



## **Informacja na temat wyborów do izb rolniczych**

**Szanowni Państwo!  
Drodzy Rolnicy!**

W niniejszym piśmie, pragnę Państwu przekazać kilka najważniejszych informacji na temat wyborów do izb rolniczych, które zgodnie z uchwałą nr 9/2014 Krajowej Rady Izb Rolniczych z 25 listopada 2014 r. zostały zarządzane na niedzielę **31 maja 2015 r.**

Podstawę prawną działalności samorządu rolniczego w Polsce stanowi ustawa z dnia 14 grudnia 1995 roku o izbach rolniczych (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1079). Izby są rolniczym samorządem zawodowym, działającym na rzecz rozwiązywania problemów rolnictwa i reprezentującym interesy zrzeszonych w nim podmiotów.

Wybory do walnego zgromadzenia Wielkopolskiej Izby Rolniczej są dwustopniowe. W pierwszym etapie z każdej gminy wybierani są dwaj delegaci (lub jeden, jeżeli obszar użytków rolnych gminy nie przekracza 4 tys. ha). Wybrani delegaci wchodzi w skład tzw. Rady Powiatowej, która - na swym pierwszym posiedzeniu – wybiera spośród siebie Przewodniczącego i Delegata. Te dwie osoby wchodzi w skład nowego Walnego Zgromadzenia Izby, którego kadencja trwa 4 lata.

Czynne i bierne prawo wyborcze w wyborach powszechnego samorządu rolniczego mają: członkowie Izby, którymi są: podatnicy podatku rolnego, podatnicy podatku dochodowego z działów specjalnych produkcji rolnej oraz członkowie rolniczych spółdzielni produkcyjnych posiadających w nich wkłady gruntowe.

W wyborach do samorządu rolniczego, okręgiem wyborczym jest gmina, w związku z tym w Wielkopolsce utworzono 226 okręgów wyborczych. W 200 okręgach o powierzchni użytków rolnych ponad 4 tys. ha, wybranych zostanie po 2 delegatów, zaś w 26 okręgach o powierzchni użytków rolnych do 4 tys. ha, wybrany zostanie 1 delegat. Do obsadzenia w radach powiatowych Wielkopolskiej Izby Rolniczej jest zatem 426 mandatów.

Za pośrednictwem izby rolniczej, wybrani delegaci mają wpływ, m.in. na:

- rozwiązywanie zgłaszanych przez rolników problemów,
- projekty aktów prawnych z zakresu produkcji rolniczej i rynku rolnego, poprzez ich opiniowanie,
- poprawę sytuacji ekonomicznej w rolnictwie i warunków życia na wsi,
- kształt edukacji i doradztwa rolniczego oraz podnoszenie kwalifikacji osób pracujących w rolnictwie,
- współpracę z polskimi i zagranicznymi organizacjami producentów rolnych,
- poprawę stanu środowiska przyrodniczego i zdrowia mieszkańców wsi,
- ochronę dziedzictwa kulturowego w regionie.

Odezwa Zarządu Wielkopolskiej Izby Rolniczej:

***Koledzy Rolnicy!***

***Nie zmarnujcie możliwości wpływu na ważne dla Was sprawy!***

***Weźcie udział w wyborach do Izby Rolniczej!***

***Swym zaufaniem obdarzcie najlepszych kandydatów!***